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G| Gutermann Publisher Ltd. bietet Tarif- und Regelwerke zur ärztlichen Abrechnung.
Diese Dienstleistung ist in drei abgestuften Leistungspaketen erhältlich.

Die Preisgestaltung setzt sich aus zwei Komponenten zusammen: dem Basispreis für die
Datenstruktur, welcher einmalig bei Bestellung zu entrichten ist und dem Pflegepreis,
welcher monatlich berechnet wird. Der Basispreis beträgt 500 €.

BIS.100: Immer mehr Softwarehäuser folgen dem von der KBV vorgegebenen Weg in
Richtung XML-basierte Architekturen. Dem trage ich Rechnung, indem ich die Tarif- und
Regelwerke zu GOÄ und UV-GOÄ für XML-orientierte Softwarehäuser in eben diesem
Format anbiete, wobei ich mich so eng wie möglich an die von der KBV entwickelten
Strukturen halte.

BIS.200: Für alle Gebührenordnungen der privaten und gesetzlichen
Krankenversicherung biete ich, ausgehend von GNR+GO als Schlüsselfelder, alle
Informationen in 1:1 bzw. 1:n Tabellen im universellen Importformat „Text delimited
with TAB“. Diese können entsprechend Ihren Bedürfnissen und Anforderungen zu
komplexen Datenbanken zusammengesetzt werden.

BIS.400: Einen Schritt weiter geht das dritte Servicepaket, bei dem die Daten in einem
Format entsprechend Ihren Vorgaben bereitgestellt werden. Dieser Vollservice bildet die
Basis für zukünftige Distributionsdienstleistungen, die – sollte Interesse und Bedarf
bestehen – weiterentwickelt werden..

Weiterführende Informationen finden Sie auf meinem Service-Blog „A bis Z“ im Netz
unter http://gutermann.wordpress.com unter der Rubrik BIS 2.0.

http://gutermann.wordpress.com


Leistungsbeschreibung BIS.100

Umfang GOÄ, UV-GOÄ, DKG-NT, BG-NT

Inhalt GOÄ
Analogleistungen
Abrechnungsempfehlungen der BÄK
UV-GOÄ
DKG-NT
BG-T
Krankenhaussachleistungen „Katalog S“
Tarifverträge Bahn
Tarifverträge Post
Tarifvertrag Bundesknappschaft (Chefarztbehandlung)
Vertragsfaktoren der Kostenträger
vollständiges Bedingungs- und Regelwerk „Anschreibung“
vollständiges Bedingungs- und Regelwerk „Rechnungslegung“

Format CDA-codiertes XML analog des Formats der KBV für den
EBM2000plus mit XSD und KEYTABS

Kosten 500,00 € Basispreis
110,00 € / Monat Wartung



Leistungsbeschreibung BIS.200

Umfang EBM2000plus, GOÄ, UV-GOÄ, DKG-NT, BG-T

Inhalt Allgemein Katalog
Allgemein Legende
Allgemein Bewertung
Allgemein Nebenkosten (nur GOÄ / UV-GOÄ)
Allgemein Festbeträge (nur UV-GOÄ)
Allgemein Faktoren (nur GOÄ)
Allgemein Gültigkeit
Allgemein Praxisrelevanz (nur EBM)
Allgemein Regelvolumina (nur EBM)
Allgemein Leistungsinhalt obligatorisch (nur EBM)
Allgemein Leistungsinhalt fakultativ (nur EBM)
Bedingung Alter
Bedingung Fachgruppe (nur EBM)
Bedingung ICD (nur EBM)
Bedingung OPS (nur EBM)
Bedingung Geschlecht
Bedingung Anzahl
Bedingung Erbringungszeit
Regel Ausschluss
Regel Grundleistung
Regel Ersetzung
Regel Zusatzangabe
Regel Scheinart (nur EBM)
Regel Zeitprofil (nur EBM)
Regel Maximalbedingung
Regel Rechnungslegung (nur GOÄ)
KV modifizierte Leistungen (nur EBM)
KV kostenträgerabhängige Bewertung (nur EBM)

Format Die Daten liegen als Texttabellen vor, Feldtrennzeichen TAB.
Sie sind für alle Datenbanken als Importdateien geeignet.
Zeichensatz: ASCII Codepage 850

Kosten 500,00 € Basispreis
220,00 € / Monat Wartung



Leistungsbeschreibung BIS.400

Umfang EBM2000plus, GOÄ, UV-GOÄ, DKG-NT, BG-NT

Inhalt Wie BIS.200 (+ VDX Inhalte (nur EBM)), jedoch frei wählbare
Tabellenkonfiguration entsprechend dem Aufbau Ihrer Datenbank.
Sie hinterlegen eine leere Struktur Ihrer Datenbank in einem nur
Ihnen zugänglichen Container. Die Tabellen werden exakt nach Ihren
Angaben erstellt und als Datenbankimport bereitgestellt.

Format Auf Wunsch können die Daten auch in folgenden
Datenbankformaten fertig konfiguriert bereitgestellt werden

dBase / Foxbase (mit Memofeldern)
MS Access

Kosten 1000,00 € Einrichtungs- und Basispreis
440,00 € / Monat



Zukunft

Ausbaustufe I Bei Bedarf kann der Container zur Distribution Ihrer Updates
ausgebaut werden. Ihre Kunden können von dort die Updates
herunterladen.
Kosten I:  600,00 € / Monat

Ausbaustufe II Online-Update-Funktion: Programmänderungen und / oder
Stammdaten direkt an den Nutzer weiterleiten. Dadurch kann auch
auf nachträgliche Änderungen in Stammdaten zeitnah reagiert
werden und der Anwender ist stets auf dem aktuellen Stand. Die
Implementierung dieses Features ist jedoch abhängig von den
Fortschritten im Bereich des Gesundheitsnetzwerks.
Kosten II:  2,00 € / Monat / Anwender (ab 1000 Anwender)


